
 

 
COMUNE DI CESENATICO 

Provincia di Forlì – Cesena 

Via M.Moretti n.4 C.F. 00220600407 Tel. 0547/79111 Fax 0547/83820 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

  Ordinanza N. 410 
  Data di registrazione 27/10/2025 
 

 

 

OGGETTO: 

. SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA PRESSO L’ISTITUTO 

SECONDARIO DI 1° GRADO DANTE ARFELLI PLESSO SITO IN VIA SAFFI N. 3 

CESENATICO PER IL GIORNO VENERDI’ 31 OTTOBRE 2025 IN OCCASIONE 

DELLA FESTA DEL PESCE 

 

Il SINDACO 

 

 

PREMESSO che: 

• con deliberazione n. 69 del 19/03/2025 è stata sottoscritta la convenzione con Confcommercio e 

Confesercenti per l’organizzazione della Festa del Pesce per gli anni 2025, 2026 e 2027;   

• che per l’anno 2025, la Festa del Pesce è in programma nel periodo compreso tra il 31 ottobre 2025 

e il 2 novembre 2025 con l’area Mostra Mercato che occuperà anche via Saffi e via Mazzini; 
 

CONSIDERATO che con le modifiche alla viabilità legate alla manifestazione, nella giornata di 

venerdì 31 ottobre 2025, non è raggiungibile in maniera sicura e puntuale il plesso sito in via Saffi n. 

3 né dal trasporto scolastico né dall’utenza privata, dove si svolge in via temporanea l’attività didattica 

della popolazione studentesca afferente all’Istituto secondario di 1° grado Dante Arfelli normalmente 

attivo nel plesso di via Torino, oggetto di lavori di consolidamento sismico; 
 

RITENUTO dunque opportuno, al fine di garantire la massima sicurezza sia alla popolazione 

scolastica che all’utenza dell’evento, contrarre nella giornata di venerdì 31 ottobre 2025 le esigenze 

di mobilità per la popolazione scolastica afferente all’Istituto secondario di 1° grado Dante Arfelli, 

che svolge la propria attività didattica in via temporanea nel plesso sito in via Saffi n. 3; 
 

SENTITA al riguardo anche la Dirigenza scolastica del predetto Istituto scolastico; 

RITENUTO opportuno in tale cornice, per tutta la giornata di venerdì 31 ottobre 2025, disporre la 

sospensione delle attività didattiche afferenti all’Istituto secondario di 1° grado Dante Arfelli e svolte 

nel plesso sito in via Saffi n. 3; 
 

VISTO il dispositivo del comma 4 dell’art. 50 e del comma 2 dell’art. 54 del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., nonchè dell’art. 650 

del Codice Penale per cui è necessario adottare un provvedimento; 
 

 

ORDINA 

per le motivazioni esposte in premessa 

 

1. la sospensione, per tutta la giornata di venerdì 31 ottobre 2025, delle attività didattiche afferenti 

all’Istituto secondario di 1° grado Dante Arfelli e svolte nel plesso sito in via Saffi n. 3; 
 



 

 
COMUNE DI CESENATICO 

Provincia di Forlì – Cesena 

Via M.Moretti n.4 C.F. 00220600407 Tel. 0547/79111 Fax 0547/83820 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

DISPONE 

 

- l’immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990 e 

ss.mm.ii.; 

- è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza; 

- che la presente ordinanza sia resa nota ai cittadini ed in particolare alle famiglie degli alunni  anche 

a mezzo degli organi di informazione per garantire una comunicazione tempestiva; 

- la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente; 
 

- la trasmissione per gli adempimenti di competenza a: 

• Prefettura di Forlì-Cesena 

• Stazione Carabinieri di Cesenatico 

• Comando di Polizia Municipale 

• Provincia di Forlì-Cesena 

• Ufficio Scolastico Regionale – sede di Forlì-Cesena 

• Istituto secondario di 1° grado Dante Arfelli; 

• ATR e vettori del trasporto scolastico; 

• cooperative impegnate nell’assistenza scolastica 

 

 

RENDE NOTO CHE 

 

- ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., tutti gli atti sui quali si basa la presente 

Ordinanza sono depositati presso il Settore 1 del Comune di Cesenatico; 
 

- Responsabile del procedimento è il dott. Silvio Mini, Responsabile del Settore 1; 
 

- ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.i.., contro il presente atto è ammesso 

il ricorso al T.A.R. Emilia-Romagna nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, nel rispetto delle 

disposizioni di cui al D.Lgs. 104/2010, o, in alternativa, il ricorso straordinario al presidente della 

Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, secondo quanto previsto dall’art. 8 ss. DPR 

n. 1199/1971. 
 

 

 

 Sindaco 

 MATTEO GOZZOLI / InfoCert S.p.A. 

 


